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raadets Samtykke virkelig ville kunne opnaae

en mere solkelig Valglov end den , Regjerin-
gen har foreslaaet? Troe De, at de

Mænd, der sidde deri og som«jo have Mere

end 1200 Rdl. iJndtægt, ville give deres Sam-

tykke til en Valglov, som virkelig er gunstig-ere,
heldigere og mere solkelig end den, nu foreslaaede?
(Ja, ja l) Ja, det er efter min fulde Overbeviis-

ning en tom og vildfarendeForudsætning Jeg
er overbeviist om, at dersom det saakaldte
Rigsraad skulde have taget Valglovens Reali-

tet under Behandling, da vilde der i Sandhed
ikke være kommet noget saa Folkeligt ud deraf
som det, der er foreslaaet (Jo, jo !). Ja, Hi-
storien vil dømme os imellem, dersom de Her-
rer sætte deres Villie igjennem. Men dersom
det er saa, at de Herrer have en fuldkommen
Tillid til det nuværende Rigsraads Medlem-

mer, at de ville gaae ind paa Noget, sont er

langt solkeligere, troe De da ikke, at naar

dette soreløbige Rigsraad vil-gjøre det, at det

da vil blive langt lettere at sætte det igjen-
nem ved det udvidede Rigsraad? Der møder der-

næst et andet Spørgsmaal, og det glæder mig at

have en Mand som den ærede Rigsdagsmand
for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning),
til hvem jeg fornemmelig kan rette mine Be-

mærkninger i denne Anledning. Den« ærede

Rigsdagsmand er enig med mig i, atden Op-
position, som han «nn« gjør mod Regjeringen,
maa være forbunden med en Forestilling fra
Ledernes Side om, at et nyt Ministerium vil

kunne danne sig; den maa være begrundet paa

Overbeviisningen om, at man ikke i saa Hen-
seende bringer Kronen iForlegetthed. Den

ærede Rigsdagsmand vil indsee, at jeg ikke i

denne Henseende gjør den samme Fordring til

ham, som han saa ofte har gjort til mig, at

jeg nemlig ikke siger, at han selv maa være

sikker paal at kunne danne «et Ministerium,
men kun, at han maa være overbeviist om,

at der vil kunne dannes et Ministerium, der-

som det nuværende enten ved det første eller ved

et gjentagende Nei-4de Herrer ville jo gjerne
to Gange sige Nei til Beslutningen — skulde
komme til at gaae af. leg«tvivler nu ikke

om, at den ærede Rigsdagsmand er overbe-

viist om, at det er»muligt at danne et Mini-

sterium, som kunde gjennemføre en mere, solke-

lig Forsatning; men i denne Henseende er jeg
aldeles af en asvigende Mening; thi jeg ’sor

mit Vedkommende er fuldkommen overbeviist
om, at det er umuligt at danne et Ministe-

rium; som vil kunne gjennemføre en mere folke-
lig Ordning af Statssorholdene.— Deri ligget-—
egentlig den væsentligste Meningsforskjel mel-

lem mig og den ærede Rigsdagsmand. Der-

som jeg troede, at noget mere Folkeligt, noget
Bedre, noget mindre Befkaaret og mindre Jnd-
skrænket lod sig sætte igjennem, da skulde jeg i

Sandhed ikke lade mig afholde as venskabelige
Følelser mod« Ministeriets ærede Medlennner

til at gjøre Opposition imod dem, ogjeg er

overbeviist om, at man issaa Henseende troer

mig paa mit Ord. Men naar vi nu ville

søge at danne os en Forestilling om dette

nye Ministerium, som der henpeges paa, og

som den ærede Rigsditgsmand er overbeviist
om vil kunne dannes, hvad peges der saa hen
paa? Underligt er det at høre saadanne Hi-
storier som dem, den ærede Rigsdagsmand
for Helsingor (Tiemroth), der angriber S 45,
har fat i Omløb, at der nemlig skulde være

et frifindet Forfatningsudkast udarbeidet af det

aftraadte Ministerium (Ti-emroth: Det har
jeg ikke sagt.) Detvar Hovedindholdet as den

ærede Rigsdagsmands Bemærkninger cTiem-
roth: Med et Tokatnuter«-Systetn). Den ærede

Rigsdagsmand antydede med andre Ord, at

det afgaaede Ministerium havde noget Bedre

iS,knffen, men havde ikke faaet Tid til»ar
komme frem med det. Der var dernæst en

anden æret Rigsdagsmand, som sagde, at det
var« ikke saaledes ,

at det forrige Ministerium,
Ministeriet Ørsted, vilde have baaret sig ad;
han sagde udtrykkelig Ørsted og vidste nok,
hvad det havde at betyde. Men naar jeg be-

tragter vor hele politiske Stilling, saa er det

min fuldkomne Overbeviisning, at vi
,

ved at

forfølge Opposttionen imod det nærværende

Ministerium, ved at nægte vort Ja til denne

Forfatning, arbeide hen i Hænderne paa
dem, der vilde give os mindre Frihed, end den

nuværende Regjering vil give os. «Jeg er

fuldkommen overbeviist om; at den ærede Rigs-
dagsmand for Holbek Amts- 2den Valgkreds
(Tscherning) troer, at Andre ville give os en

større Frihed, en større Folkelighedz men jeg


